
Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

1

Rok 2016 ve filatelii
Poštovní známky

Tradice české známkové tvorby:
Karel Svolinský

20. 1.  873 13,- Kč
Návrh: Zdeněk Netopil; 
plnobarevný ofset; TF: 4x 
PL o 50 známkách, 6 ZSL 
po 8 známek a 4 kuponech;  

HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; náklad: 0,575 mil.; 
náklad FDC: 3 500; rozměr 40 x 23 mm

Osobnosti: Jeroným Pražský
20. 1.  874 17,- Kč
Návrh: Renata Fučíková; 
plnobarevný ofset; TF: 4x PL 
o 50 známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 
papír: fl-an-OF; náklad: 0,5 

mil.; náklad FDC: 3 500; rozměr 40 x 23 mm 

VV: (vše pouze na části nákladu)
 41/1 kroužek na klobouku zprava
 2/4 bílá  šmouha v „Kč“
 2/4 bílá šmouha vpravo od „Kč“

VV: (vše pouze na části nákladu) 
 18/1 zelený kroužek na rtech
 36/3 skupina barevných bodů vlevo od  „LI“
 37/3 skupina barevných bodů u 5. PO levé
  perforace shora
 39/3 skupina černých bodů vlevo od „LI“ 
  u ramene
 12/4 černá skvrna pod „18“ 1896
 29/4 černá vlnovka vpravo od „BL“ REPUBLIKA

18/1 36/3 37/3 39/3

12/4 29/4

Rozlišení ZSL 
je uvedeno u ZSL.

41/1 2/4 2/4

Štěňata – česká národní plemena psů: 
Český strakatý pes

3. 2.  875 13,- Kč
Návrh: Zdeněk Daněk; plnobarev-
ný ofset; TF: 2x PL o 50 známkách; 
HZ 12; papír: fl-an-OF; náklad:  
0,75 mil.; náklad FDC: 3 500;  
rozměr 26 x 36 mm

VV: (vše pouze na části nákladu) 
 45/1 skupina barevných bodů vlevo dole u „Č“
 47/1 skupina barevných bodů pod „13“ hodnoty
 29/2 červená vlnovka vpravo nahoře od 2016

45/1 47/1 29/2

Historické dopravní prostředky

17. 2. 876 – 877 27,- Kč

876 – Slovenská strela
877 – kolesový parník Vyšehrad

Návrh: Petr Ptáček (876), Pavel Sivko (877); 
plnobarevný ofset; TF: 4x PL po 50 známkách 
(kombinace 25 kusů známky 876 a 25 kusů 
známky 877 v šachovnickovém uspořádání);  
HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; náklad: 0,5 mil. 
sérií; náklad FDC: 3 500; rozměr 40 x 23 mm



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

2

VV: (vše pouze na části nákladu) 
 18/2 (877) černá vlnovka „vrána“ 
   nad „KA“ REPUBLIKA
 35/2 (876) žlutá skvrna na levém předním
   nárazníku
 15/4 (876) žlutá skvrna na boku lokomotivy
 23/4 (876) bílá skvrna na levé straně 
   čela lokomotivy
 38/4 (877) červený kroužek v „L“ REPUBLIKA

18/2 35/2 15/4 38/4

Osobnosti: Tomáš Baťa
13. 3.  878 13,- Kč
Návrh: Eva Hašková; rytina: 
Jaroslav Tvrdoň; rotační ocelo-
tisk kombinovaný dvoubarevným 
hlubotiskem,TF: 2 PL po 50 znám-
kách;  RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an; 
náklad: 0,6 mil.; náklad FDC: 3 500; 
rozměr: 23 x 40 mm

DV: 
 11/1 vodorovná ryska nad pravým uchem
 17/1 vodorovná ryska vpravo u „3“ 13 Kč
 34/1 vod. ryska  spojující dolní nožičky „K“ Kč
 44/1 vodorovná ryska před „R“ REPUBLIKA
 9/2 nad „PU“ a v „B“ REPUBLIKA
 10/2 černá vod. ryska v pravém horním rohu
 18/2 vodorovná ryska přes „R“ REPUBLIKA
 31/2 vodorovná přerušovaná ryska 
  nad „MÁ“ TOMÁŠ

11/1 17/1 34/1 44/1

10/2 18/2 31/29/2

Technické památky: 125 let Petřínské  
rozhledny a 125 let lanové dráhy na Petřín

13. 3.  879 13,- Kč
Návrh: Adolf Absolon; rytina:  
Martin Srb; rotační ocelotisk kombi-
novaný dvoubarevným hlubotiskem, 
TF: 2 x ( PL po 30 známkách  
a ZSL po 8 známkách a 4 kupo-
nech); RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an;  
náklad: 0,6 mil.; náklad FDC: 3 500; 
rozměr: 23 x 40 mm

DV: 
 1/1 hnědá ryska přes dolní část „B“ REPUBLIKA
 17/1 skupina drobných vrypů 
  za „R“ a v „E“ REPUBLIKA
 1/2 ryska pod „Ř“ PETŘÍNSKÉ
 8/2 šikmá čára v LHR u „Y“ DRÁHY

1/1 17/1 1/2 8/2

Spojený ústav jaderných výzkumů 
v Dubně – 60 let

16. 3.  880 27,- Kč
Návrh: Zdeněk Ziegler; plno-
barevný ofset; TF: 4 PL  po 50  
známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: 
fl-an-OF; náklad 0,5 mil.; náklad 
FDC: 3 700; rozměr 30 x 23 mm

VV: (vše pouze na části nákladu) 
 22/1 bílá skvrna na dolním levém modrém 
  atomu u fialového atomu
 38/1 modrá vlásečnice na prostředním šedém 
  atomu v jeho pravé dolní části
 28/2 bílá skvrna v druhém pravém modrém 
  atomu shora za „w“
 1/3 bílá skvrna na modrém atomu (levý druhý
  shora na levém okraji), vada postupuje 
  směrem doleva
 1/3 růžová skvrna v levém druhém šedém atomu
 5/4 bílá skvrna na druhém levém modrém
   atomu uprostřed
 13/4 šedá čárka vpravo u 5. – 6. PO shora
 14/4 růžová skvrna ve třetím šedém atomu 
  shora nahoře



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

3

22/1 38/1 28/2 1/3

5/4 13/4 14/41/3

Krásy naší vlasti: Hrad Buchlov
6. 4.  881 17,- Kč
Návrh: Adolf Absolon; 
rytiny: Martin Srb; pětiba-
revný ocelotisk z plochých 
desek v barvě žluté, tmavě 

hnědé, černé a modré; TF: 1 PL po 8 známkách;  
RZ 11 ¾; papír: oz; náklad: 0,168 mil. (21 tis. PL); 
náklad FDC: 3 500; rozměr: 40 x 26 mm

DV: 
 3 černý svislý vryp nalevo nahoře od „H“ HRAD
 3 modrý bod  vpravo, č. n.
 4 zahnutý černý vryp nad  levou věží, č. n. 
  (mění velikost)
 5 u dolního levého rohu dva žluté body, přičemž 
  levý mění svoji velikost

3 3 4 5

Byly použity dva různé perforátory. Rozlišujeme je 
podle posunutého 2. PO zdola  mezi ZP 7 a 8.

Česko-slovenská filatelistická výstava 
Žďár nad Sázavou

27. 4.  882 13,- Kč
Návrh: Pavel Sivko; plnobarevný 
ofset;TF: 4 PL po 50 známkách; 
HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,5 mil.; náklad FDC: 3 500; 
rozměr: 23 x 40 mm

Známka je vydána také v podobě ZSL 53.

Otakárci

27. 4.  883 16,- Kč
Návrh: Libuše a Jaromír 
Knotkovi; plnobarevný ofset;  
TF: 4 PL  po 50 známkách;  
HZ 12; papír: fl-an-OF;  

náklad: 5 mil. (první náklad), tisk neukončen; FDC 
nevydána; rozměr 36 x 26 mm

VV: (vše pouze na části nákladu) 
 50/1 černá vlnovka pod  „ká“ (Česká)
 4/2 červený bod pod „b“ (republika)

50/1 4/2

EUROPA: Myslíme zeleně
4. 5.  883 27,- Kč
Návrh: Doxia Sergi-
dou; plnobarevný ofset;  
TF: 8 PL po 8 známkách;  
HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: 

fl-an-OF; náklad 0,168 mil.; náklad FDC: 3 500; 
rozměr 40 x 23 mm

Rozlišujeme TP podle seskupení bodů na a v nej-
bližším okolí zeleného ptáčka v levém horním rohu 
známky. 

Rozlišení je zveřejněno na naši www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2016, číslo 3, str. 8-10.

Zajímavé VV: (vše pouze na části nákladu) 
 7/B červený bod vlevo nahoře od číslice „2“
  hodnoty 27
 7/E červená skvrna  nad pravým horním 
  rohem zelené cesty

7/B 7/E



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

4

Karel IV.

4. 5.  A885 54,- Kč
Návrh: Jan Kavan; archová  kombinace s plno-
barevným ofsetem ve spojení s černou rytinou;  
TF: 1 aršík (1 známka + 2 kupony); RZ 11 ¾; 
papír: fl-an-OF; náklad: 1. vydání 54,8 tis. aršíků 
(prodáno bylo pouze 16,2 tis. a zbytek stažen), 
2. vydání 38,3 tis. aršíků; náklad FDC: 4 200;  
rozměr aršíku: 116 x 175 mm

Varianty vydání (pravděpodobně typy):
I. s textem: QUATRUS

II. s textem QUARTUS
V původním nákladu došlo k záměně dvou písmen 
v jednom z uvedených latinských nápisů. Namísto 
správného „KAROLUS QUARTUS“ je uvedeno 
„KAROLUS QUATRUS“. Aršík byl z tohoto důvo-

U chybného i správného nápisu četné barev-
né odstíny, ocelotisk, tj. obličej Karla, do hněda  
či do červena, ofset výrazné odstíny červené, zelené 
i hnědé barvy (ty patrné především na orlici v levém 
horním rohu).
U chybného nápisu  – VV světlá skvrna v zelené 
ploše vlevo nahoře u postavy v levém dolním rohu 
aršíku.

Pražský hrad: 
Lucas Cranach – Pražský oltář

18. 5.  886 38,- Kč
Rytina: Miloš Ondráček; 
ocelotisk z plochých desek 
v barvě okrové, červené, 
rubínové, šedé a  černé; 
TF: 1 PL po 4 známkách;  
RZ 11 ¾; papír: oz; 
náklad: 0,1 mil. (25 tis. 
PL); náklad FDC: 3 400; 
rozměr: 40 x 50 mm

Prodaná nevěsta – 150. výročí od premiéry
18. 5.  887 16,- Kč
Návrh: Vladimír Suchánek; plnoba-
revný ofset; TF: 2 PL po 50 znám-
kách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad: 1,5 mil.; náklad FDC: 3 000; 
rozměr: 23 x 40 mm

VV: (vše pouze na části nákladu)
 11/1 žlutý kroužek na levém okraji 
  ve výši 10. PO zdola (vývoj)
 40/1 žlutá skvrna nahoře pod 5. PO zleva

11/1 40/1

Dětem: Víla Amálka
18. 5. 888 A
Návrh: Alex Dowis; plnobarevný 
ofset; TF: 6 ZSS po 10 známkách; 
průsek; papír: samolepící fl-an-OF; 
náklad: 2 mil. (tisk neukončen); 
náklad FDC 3 500; rozměr: 23 x 30 mm



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

5

8. 6.  889 A
Návrh: Martina Rychterová; 
plnobarevný ofset; TF: 6 PL  
po 9 známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 
papír: fl-an-OF; náklad: 0,207 

Vazba květin „A“

mil.; náklad FDC: 3 500; rozměr: 30 x 23 mm

Rozlišujeme TP podle seskupení bodů v pravém 
dolním rohu K 8.

Rozlišení je zveřejněno na naši www stránkách a ve 
ZPRAVODAJI SSČSZ 2016, číslo 3, str. 12-13.

Strážnice – mezinárodní folklorní festival
22. 6.  890 20,- Kč
Návrh: Anna Khunová; rytina: 
Jaroslav Tvrdoň; rotační ocelo-
tisk kombinovaný dvoubarevným 
hlubotiskem,TF: 2 PL po 50 znám-
kách;  RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an; 
náklad: 1,5 mil.; náklad FDC: 3 500; 
rozměr: 23 x 40 mm

DV: 
 7/1 vodorovná ryska pod horní stuhou 
  ve výši „rn“ (folklorní)
 50/2 vodorovná ryska za čárkou 
  nad „í“ (Mezinárodní)

7/1 50/2

Český olympijský tým

22. 6.  891 32,- Kč
Návrh: Milan Jaroš; plnoba-
revný ofset; TF: 4 TL po 50 
známkách; HZ 11 ¾, : 11 ¼; 
papír: fl-an-OF; náklad: 0,5 

mil.; náklad FDC: 3 500; rozměr: 40 x 23 mm

VV: (vše pouze na části nákladu) 
 1/1 žlutá vlnitá čára v červené barvě státní vlajky
 6/1 žlutá skvrna v nohou oranžové postavy

1/1 6/1

Letní paralympijské hry
22. 6.  892 16,- Kč
Návrh: Milan Jaroš; plnoba-
revný ofset; TF: 4 TL po 50 
známkách; HZ 11 ¾, : 11 ¼; 
papír: fl-an-OF; náklad: 0,6 

mil.; náklad FDC: 3 500; rozměr: 40 x 23 mm

VV: (vše pouze na části nákladu) 
 41/1 modrá skvrna v modrém kole
 46/1 modré skvrny v modrém kole

41/1 46/1

Jan Jessenius
22. 6.  893 27,- Kč
Návrh: Vladislav Rostoka; rytina: Fran-
tišek Horniak; rotační ocelotisk kombi-
novaný tríbarevným hlubotiskem,TF: 
2 PL po 25 známkách a 25 kupo-
nech; RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an; 
náklad: 0,3 mil.; náklad FDC: 4 200; 
rozměr: 23 x 40 mm

DV: 
 1/1K  vodorovná ryska dole přes pravý pařát
 14/1 vodorovná ryska v „n“ Jessenii
 16/1K  vodorovná ryska nad druhou „6“ 1566
 2/2 K  vodorovná ryska vlevo nahoře 
  u prvního „S“ JESSENII
 10/2 vodorovná ryska mezi „KA“ REPUBLIKA

1/1 14/1 2/2 10/2

Společné vydání Česka, Maďarska, Polska  
a Slovenska



6

Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

Ochrana přírody – Zoologické zahrady I

7. 9.  A894/897 87,- Kč
Návrh: Libuše a Jaromír Knotkovi; rytina: Martin 
Srb; ocelotisk z ploché desky v černé barvě kombi-
novaný vícebarevným ofsetem; TF: 1 AP – soutisk 
známek číslo 894 – 897 a 2 kuponů; RZ 11 ¾; papír: 
fl-an-OF; náklad: 58 tis. aršíků ; náklad FDC: 3 700;  
rozměr aršíku: 118 x 173 mm

Barevné odstíny:
Vyskytují se výrazné odstíny ofsetových barev, nej-
více zřetelné na známce 24 Kč (kromě dvou zde 
vyobrazených odstínů  – šedá a růžová, existují 
také šedorůžová, černomodrá a šedočerná). Nej-
vzácnější jsou výrazně tmavé odstíny, především 
černomodrá.

Osobnosti: Antonín Holý
7. 9.  898 20,- Kč
Návrh: Karel Zeman; plnobarev-
ný ofset; TF: 4 PL po 50 známkách;  
HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad: 1,5 mil.; náklad FDC: 3 500; 
rozměr: 23 x 40 mm

VV: (vše pouze na části nákladu)
 32/3 modrá čára na kořenu nosu

32/3
Gerrit Dou – Mladá dáma na balkoně

7. 9.  899 27,- Kč
Rytina: Václav Fajt;  pětiba-
revný ocelotisk z plochých 
desek; TF: 1 PL po 4 znám-
kách; RZ 11 ¾; papír: oz; 
náklad: 0,104 mil. (26 tis. 
PL); náklad FDC: 3 600; roz-
měr: 40 x 50 mm

Společné vydání Česka a Lichtenštejnska.

Světové dědictví

7. 9.  900-901
900 – Praha – 16,- Kč
901 – Lednicko-valtický areál – 27,- Kč
Návrh: autor fotografie - L. Sváček; plnobarevné 
ofset; TF: 2 TL po 25 známkách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; 
papír: fl-an-OF; náklad: 0,375 mil (900), 0,5 mil. 
(901); náklad FDC: 4 000 (900), 5 000 (901); roz-
měr: 40 x 29 mm
VV: (vše pouze na části nákladu)
 17/1 (900) červená skvrna na budově vlevo
 1/2 (900) žlutá skvrna nad „D“ LEDNICKO
 10/2 (900) žlutý kroužek v levém modrém rohu
 6/1 (901) růžová skvrna na budově

17/1 1/2 10/2 6/1



7

Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

Rosnička
7. 9.  902 A
Návrh: Libuše a Jaromír Knotkovi; 
plnobarevný ofset; TF: 4 PL po 100 
známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír:  
fl-an-OF; náklad: 10 mil.; náklad FDC: 
nevydána; rozměr: 19 x 23 mm

VV: (vše pouze na části nákladu) 
 12/1 červený bod nalevo od špičky levého
  listu rostliny
 39/1 černá zahnutá čárka napravo od špičky 
  pravého listu rostliny
 54/1 tmavě fialová skvrna na fialovém listě orchideje
 19/3 fialová skvrna nad „R“ ROSNIČKA
 24/4 černý bod pod a (republika), tři černé body 
  v levém listu a červený bod u listu nad levém 
  předním pařátem
 99/4 černá skobička za zadkem rosničky

12/1 39/1 54/1 19/3

24/4 99/4

Historické dopravní prostředky 

21. 9.  903-904  16,- Kč

903 – automobil Tatra 87
904 – dvouplošník Aero Ab-11

Návrh: Václav Zapadlík; plnobarevný  ofset; TF: 
4x PL po 50 známkách (kombinace 25 kusů znám-
ky 903 a 25 kusů známky 904 v šachovnickovém 
uspořádání); HZ 11 ¾, : 11 ¼; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,75 mil. sérií; náklad FDC: 3 500; rozměr: 
40 x 23 mm

Železné hory – CHKO
12. 10.  905 16,- Kč
Návrh: Adolf Absolon; liniová 
rozkresba: Martin Srb; plno-
barevný ofset; TF: 4 TL po 50 
známkách; HZ 11 ¾, : 11 ¼; 

papír: fl-an-OF; náklad: 1 mil.; náklad FDC: 3 700; 
rozměr: 40 x 23 mm

VV: (vše pouze na části nákladu) 
 39/4 růžová klikatá čára
 44/4 růžová klikatá čára

39/4 44/4

Boj o českou státnost 1916

12. 10.  A906/907 54,- Kč
Návrh: Jan Maget; plnobarevný ofset  v levém 
okraji aršíku je aplikována stříbrná folie; 



8

Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

TF: 3 TP – soutisk známek číslo 906, 907  
a 3 kuponů; RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 
48 tis. aršíků ; náklad FDC: 3 500 sérií;  
rozměr aršíku: 108 x 165 mm

Rozlišení TP je zpracováno podle červených 
bodů v bílém kříži italské vlajky a červených bodů  
pod červeným středem na japonské vlajce.
Rozlišení je zveřejněno na našich webových strán-
kách a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2016, číslo 4, str. 8

Barevné odstíny: Vyskytují se  odstíny ofsetových 
barev  zvláště červené a modré.

VV: (pouze na části nákladu) 
 TP A žluté skvrny napravo 
  od prvního „T“ STÁTNOSTI

Vlha pestrá
7. 9.  908 20,- Kč
Návrh: Libuše a Jaromír Knotkovi; 
plnobarevný ofset; TF: 4 PL po 100 
známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír:  
fl-an-OF; náklad: 3 mil.; náklad FDC: 
nevydána; rozměr: 19 x 23 mm

UNESCO – 70 let

9. 11.  909 32,- Kč
Návrh: Otakar Karlas; plno-
barevný ofset; TF: 2 PL   
po 50 známkách; HZ 12; papír: 
fl-an-OF; náklad: 0,5 mil.; náklad 

FDC 3 500; rozměr 36 x 26 mm

Umění

9. 11.  910-912
910 – Jaroslav Král – 27,- Kč
911 – Bedřich Stefan – 30,- Kč
912 – František Tichý – 38,- Kč

Rytina: Václav Fajt (910, 912), Jaroslav Tvrdoň 
(911); ocelotisk z ploché desky kombinovaný barev-
ným ofsetem (910, 911), pětibarevný ocelotisk  
z plochých desek (912); TF: 1 PL po 4 známkách; 
RZ 11 ¾; papír: oz; náklad: 0,1 mil. sérií (25 tis. PL); 
náklad FDC: 3 500 sérií; rozměr: 50 x 40 mm

Automatové známky
Ke dni 1.5.2016 byla zrušena hodnota:

13, 17, 21, 25, 34, 41, 42, 44, 47, 50, 68 a 73 Kč 

a nově zavedena hodnota:

16, 20, 24, 32, 38, 43, 46, 48, 49, 54, 60 a 72 Kč

(hodnoty kurzívou již dříve byly v automatu na 
známce Průhonice  nastavené)

Další VV – v horním „teletextu“ putující žlutý 
kroužek nad písmeny názvu státu (známo zatím 
pět poloh)

TP A

Sledujte naše webové stránky na adrese www.ceskaznamka.cz



9

Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

20. 1. ZSL 51
TF: 6 ZSL po 8 známkách a 4 kuponech; plnoba-
revný ofset; rozměr ZSL: 135 x 85 mm; náklad:  
20 000 ZSL

Rozlišení jednotlivých sešitků na TF provádíme 
na ZP 1 podle umístění barevných bodů v číslech 
„986“ letopočtu 1986.

Tradice české známkové tvorby:
Karel Svolinský 

Známkové sešitky 
se sešitkovými listy

5/F

Technické památky: 125 let Petřínské  
rozhledny a 125 let lanové dráhy na Petřín 

16. 3. ZSL 52
ZSL po 8 známkách a 4 kuponech; známky tištěné 
rotačním ocelotiskem kombinovaným jednoba-
revným hlubotiskem, přebal tisk ofsetem; rozměr 
ZSL: 135 x 85 mm; náklad: 20 000 ZSL

Rozlišení je zveřejněno na našich webo-
vých stránkách a ve ZPRAVODAJI 
SSČSZ 2016, číslo 2, str. 32-33.

Pole F obsahuje na ZP 5
výraznou výrobní vadu.

Rozlišení ZSL:
A ZP 3 – vodorovná ryska vpravo od K“ PETŘÍNSKÉ
  – vodorovná ryska v dolním bříšku
   „S“ PETŘÍNSKÉ
 ZP 4 – dva vykřičníky v „E“ REPUBLIKA
 ZP 6 – vykřičník před „E“  REPUBLIKA
 ZP 8 – vodorovná ryska v „E“ REPUBLIKA
B  ZP 1 – vodorovná ryska vpravo u rozhledny
   v úrovni „2“ letopočtu 2016
 ZP 2 – vodorovná ryska vlevo u spojky „A“
   mezi slovy ROZHLEDNY A LANOVÉ
 ZP 4 – vodorovný vryp pod praporkem

A – ZP 3 A – ZP 4 A – ZP 6 B – ZP 8

B – ZP 1 B – ZP 2 B– ZP 4

Česko-slovenská filatelistická výstava 
Žďár nad Sázavou 

27. 4. ZSL 53
TF: 6 ZSL po 8 známkách a 4 kuponech; plnoba-
revný ofset; rozměr ZSL: 135 x 85 mm; náklad:  
17 000 ZSL
Rozlišení jednotlivých sešitků na TF provádíme 
na ZP 1 podle umístění  bodů v levé části dopisu na 
Muchově holubici.

1/F

Rozlišení je zveřejněno na našich webo-
vých stránkách a ve ZPRAVODAJI 
SSČSZ 2016, číslo 4, str. 6

Pole F obsahuje na ZP 1 VV 
žlutá klikatá čára pod levou stranou 
slovenského kříže



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

10

Známkové sešitky se samolepícími známkami

Dětem: Víla Amálka 

18. 5. ZSS 21
Návrh: Alex Dowis; TF 6 ZSS po 10 známkách číslo 
888; náklad: 1. náklad 200 tis. ZSS (tisk neukon-
čen); rozměr ZSS: 92 x 84 mm
Rozlišení TP podle „sudoku“ na ZSS.

Přítisky na známky
V 259 
47. setkání Arge
datum vydání: není znám; náklad: 200 PL

V 261 
Karel IV. – 700. výročí narození
datum vydání: 26. 4. 2016; náklad: 200 PL

V 262 
PRAGA PICCOLA 2017
datum vydání: 8. 6. 2016; náklad: 200 PL

V 263 
Karel IV. – 700. výročí narození
datum vydání: 25. 6. 2016; náklad: 210 PL

PL obsahuje známku 715, která však je pozměně-
na. Bude to nový typ?

V 260 
20 let spolupráce ve filatelii
datum vydání: 8. 4. 2016; náklad: 300 PL



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

11

Původní známka 715 Známka 715 na V263

V 264 nemáme informace
V 265 Kryštof Kolumbus 1451–1506
datum vydání: není známo; náklad: 200 PL

V 266 
Výstava květin a poštovních známek – Lysice 2016
datum vydání: 2. 9. 2016; náklad: 200 PL

V 267 
Joseph Stepling – 300. výročí narození
datum vydání: 21. 9. 2016; náklad: 200 PL

V 268 
Restaurace „Bredovský dvůr“
datum vydání:  9. 11. 2016; náklad: 200 PL

Vlastní známky

120 let České filharmonie 1896 – 2016
2. 2.; VZ 0391 – 0398, VZ ZS 0046; náklad: 1 900 ZS



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

12

ZOO Dvůr Králové
14. 3.; VZ 0399 – 0423, VZ TL 0047; náklad: 600 TL

760 let města SVITAVY
14.3.; VZ 0424 – 0447, VZ TL 0048; náklad: 600 TL

Stezka korunami stromů Lipno
5. 5.; VZ 0448 – 0452, VZ TL 0050; náklad: 1 800 TL

25 let Policie České republiky
8. 6.; VZ 0454 – 0461, VZ ZS 0051; náklad: 30 000 ZS

VV: (pouze na části nákladu) 
 7/A žlutá skvrna vlevo od znaku
 obal modré skrvny na obalu



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

13

180 let pošty Mělník 1836 – 2016
16. 6.; VZ 0462 – 0469, VZ ZS 0052; náklad: 1 900 ZS

InterCora
20. 6.; VZ 0470, VZ TL 0053; náklad: 600 TL

1. letní olympijský park RIO-LIPNO 2016 A
22. 7.; VZ 0470 – 0494, VZ TL 0054; náklad: 5 000 TL

1. letní olympijský park RIO-LIPNO 2016 B
22. 7.; VZ 0495 – 0519, VZ TL 0055; náklad: 5 000 TL

Přehled vydaných vlastních 
známek naleztene 

na stránkách www.ceskaposta.cz



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

14

Hasičský záchranný sbor ČR 2001 – 2016
29. 8.; VZ 0520 – 0527, VZ ZS 0056; náklad: 1 900 ZS

Město Říčany
22. 11.; VZ 0529 – 0536, VZ ZS 0058; náklad: 1 900 ZS

Celiny 

Alfons Mucha

17. 2.  CDV 126 CH
Návrh: Zdeněk Ziegler; tisk: ofset, PTC Praha; 
náklad: tisk neukončen

Historický poštovní dostavník

16. 3.  CDV 130F
Návrh: Václav Kučera; tisk: ofset, PTC Praha; 
náklad: tisk neukončen

Historické poštovní budovy III

27. 5.  CDV 172
Tisk: ofset, PTC Praha; TF 16; papír oz; náklad: 
1 950 bez kašetu + 1 350 s kašetem;

233/2016 Písek

235/2016 Karlovy Vary

234/2016 Plzeň

236/2016 Krnov



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

15

237/2016 Jablonec nad Nisou

239/2016 Mariánské Lázně

238/2016 Praha 1

240/2016 Benešov

Historická poštovní trubka

22. 6.  CDV 133 E 
Tisk: ofset, PTC Praha; TF 16; 
náklad: tisk neukončen

Mistrovství horských kol 2016

23. 6.  CDV 173
Návrh: Iveta Holešová; tisk: ofset, PTC Praha;  
TF 16; náklad: 3 000

Mezinárodní veletrh Sběratel

7. 9.  CDV 174
Návrh: Petr Jirásek; tisk: ofset, PTC Praha;  
TF 16; náklad: 5 000

Přítisky POSTFILA
Mnichov 2016

3. 3.  P 213
Autor: neznámý; tisk: ofset; náklad: 2 500

Essen 2016

12. 5.  P 214
Autor: neznámý; tisk: ofset; náklad: 2 500



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

16

Sběratel – Sammler – Collector 2016

7. 9.  P 215
Autor: motiv plakátu k filmu Rambo; tisk: ofset; 
náklad: 4 400

Berlín 2016

7. 9.  P 216
Autor: Irena Vyčítalová; tisk: ofset; náklad: 2 500

Sindelfingen 2016

7. 9.  P 217
Autor: Irena Vyčítalová; tisk: ofset; náklad: 2 500

Akce Poštovního muzea
Přítisky PM

Přírodní motivy v tvorbě J. a L. Knotkových

6. 4.  PM 109
Návrh: J. a K. Knotkovi; tisk: ofset; náklad: 2 000

Dědičná pošta v Litomyšli

22. 4.  PM 110
Tisk: ofset; náklad: 2 000

„František Horniak“ 6 nejlepších rytin

25. 6.  PM 111
Tisk: ofset; náklad: 2 000

Aktuality z Poštovního muzea 

www.postovnimuzeum.cz



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

17

Vítězové a poražení/Nevydané známky a 
neuskutečněné olympiády

2. 7.  PM 112
Tisk: ofset; náklad: 2 000

Miloš Ondráček Umění na známce

22. 9.  PM 113
Tisk: ofset; náklad: 2 000

Staré mapy Čech – výstava ze sbírky regio-
nálního muzea v Českém Krumlově

5. 10.  PM 114
Tisk: ofset; náklad: 2 000

Pozvánky Poštovního muzea

PPM 19
Pozvánka pro členy SČF 
na Den české filatelie
OF + KT; 105 x 148 mm; 
fialová; číslovaná; 

PPM 20
Pozvánka pro členy KF 
na Den české filatelie
OF + KT; 105 x 148 mm; 
fialová; číslovaná; 
náklad: 4 500

Další oblasti filatelistického zájmu

CARTEX – MAXIMUM
Štěňata – česká národní plemena psů: 
Český strakatý pes

3. 2. CM 113
Autor návrhu: Zdeněk Daněk; náklad: 2 400 CM  
a 1 000 pohlednic bez známky



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

18

Historické dopravní prostředky

17. 2. CM 114 – 115
Autor návrhu: Petr Ptáček (CM 114), Pavel Sivko (CM 115); náklad: 2 400 CM  
a 1 000 pohlednic bez známky

Historické dopravní prostředky

3. 2. CM 120 – 121
Autor návrhu: Václav Zapadlík; náklad: 2 400 CM a 800 pohlednic bez známky

Ochrana přírody – Zoologické zahrady I

3. 2. CM 116 – 119
Autor návrhu: Libuše a Jaromír Knotkovi; náklad: 2 600 CM a 1 300 pohlednic bez známky

Další informace o analogických pohlednicích  www.cartesmaximum.blogspot.cz



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

19

Příležitostné tisky
Obecné

Bohuml Mátal PT 34
Členská premie SČF; otisk známky ČR 870; 
OTp+KT; rozměr: 148 x 105 mm, číslovaný

PT České pošty z ročníkového alba
4. 5.  PTR 22
Příloha ročníkového alba 2015; náklad: 2 600; 
cena: 1 308,- Kč

Příležitostné tisky výstavní

EUROSPACE 2016 Praha
PTV 2
náklad: 1 200

Výstava Žďár nad Sázavou
PTV 3
náklad: 1 416

Kašpar Maria ze Šternberka
6. 1.  PLZ 61
cena: 40 Kč
čísla: 132401 – 134000
známka: 665

Pamětní listy
Pamětní listy České pošty (PLZ)

25. výročí založení Visegradské skupiny
15. 2.  PLZ 62
cena: 30 Kč
čísla: 134101 – 135800
známka: 673

Kolesový parník Vyšehrad
18. 2.  PLZ 63
cena: 30 Kč
čísla: 135801 – 137600
známka: 877

Odběr pamětních listů ČP pošty si můžete objed-
nat na adrese (formulář je na www České pošty):

Česká pošta, s. p., prodejna známkové tvorby
Poštovní přihrádka 99
225 99 Praha 025
Email:  chabova.marie@cpost.cz



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

Tomáš Baťa – 140. výročí narození
3. 4.  PLZ 64
cena: 30 Kč
čísla: 137601 – 140800
známka: 878

Bedřich Housa – 90. narozeniny
12. 4.  PLZ 65
cena: 30 Kč
čísla: 140801 – 142500
známka: 482

120. výročí železnice Svitavy – Polička
21. 5.  PLZ 66
cena: 30 Kč
čísla: 142501 – 144300
známka: 849

80. výročí první řádné jízdy Slovenské strely
13. 7.  PLZ 67
cena: 30 Kč
čísla: 144301 – 146000
známka: 876

80. narozeniny Miloše Ondráčka
15. 9.  PLZ 68
cena: 40 Kč
čísla: 146001 – 147700
známka: 885

250. výroční narození maršála Radeckého
2. 11.  PLZ 69
cena: 30 Kč
čísla: 135801 – 137600
známka: 877

Pamětní listy pošty (PAL)
Karel IV. – 700. výročí narození

26. 4.  PAL 10
1. varianta QUATRUS
2. varianta QUARTUS

náklad: 
každá varianta 3 500 kusů 

Suvenýry anket ČP
Anketa o nejkrásnější známku
AČP 23 – rytina známky 850, náklad 7 700
Anketa o nejkrásnější ruční příležitostné razítko
ARF 10 – náklad 3200; barva modrá
Anketa o nejkrásnější FDC 
AFDC2 – obálka s kresbou FDC Ohrana přírody 
– Sovy; náklad 1 550 kusů


